АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2018 г. N

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ ЕДИНОГО УЧЕТНОГО РЕЕСТРА МЕРОПРИЯТИЙ ПО СНОСУ И ВЫПОЛНЕНИЮ КОМПЕНСАЦИОННЫХ ПОСАДОК ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ  НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ПЕРМИ

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 26 августа 2014 г. N 155 "Об утверждении Порядка сноса и выполнения компенсационных посадок зеленых насаждений на территории города Перми" администрация города Перми постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения единого учетного реестра мероприятий по сносу и выполнению компенсационных посадок зеленых насаждений на территории города Перми.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Романова С.И.

Глава города Перми
     Д.И.САМОЙЛОВ

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
администрации города Перми
от   N

ПОРЯДОК
ведения единого учетного реестра мероприятий по сносу и выполнению компенсационных посадок зеленых насаждений на территории города Перми

I. Общие положения

1.1.Настоящий Порядок ведения единого учетного реестра по контролю за сносом и выполнением компенсационных посадок зеленых насаждений на территории города Перми (далее - Порядок), разработанный в соответствии с решением Пермской городской Думы от 21 ноября 2017 г. N 239 "О внесении изменений в Порядок сноса и выполнения компенсационных посадок зеленых насаждений на территории города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 26.08.2014 № 155", определяет правила ведения единого учетного реестра мероприятий по сносу и выполнению компенсационных посадок зеленых насаждений на территории города Перми (далее – Реестр).
[bookmark: _GoBack]1.2. Порядок ведения Реестра определяет механизм внесения сведений и осуществление мероприятий по контролю за сносом и восстановлением зеленых насаждений  на территории города Перми, осуществляемых в соответствии с Порядком сноса и выполнения компенсационных посадок зеленых насаждений на территории города Перми, утвержденным  решением Пермской городской Думы от 26.08.2014 № 155 (далее – Порядок сноса).

II. Вид и содержание Реестра

2.1. Реестр формируется и ведется как единый информационный ресурс в программе Excel, в котором отражаются все данные о мероприятиях по сносу и  выполнению компенсационных посадок зеленых насаждений на территории города Перми.
2.2. Реестр ведется функциональным органом администрации города Перми, осуществляющим функции управления в сфере экологии и природопользования администрации города Перми (далее - Управление), на основании информации, поступившей из территориального органа администрации города Перми (далее – Территориальный орган), в административных границах которого произрастали зеленые насаждения, в соответствии с приложением к Порядку.
2.3. В целях ведения Реестра Территориальные органы в соответствии с Порядком сноса обеспечивают представление сведений, необходимых для ведения Реестра в соответствии с Порядком. Информация в Реестр направляется через информационную систему электронного документооборота в адрес Управления.
2.4. В Реестр включается следующая информация:
- о письменном заявлении заявителя в Территориальный орган (дата поступления, входящий номер системы электронного документооборота, фамилия, имя, отчество заявителя),
- о правоустанавливающих документах на земельный участок, на котором предполагается снос зеленых насаждений;
- при проведении работ, связанных со строительством,  реконструкцией,  капитальным ремонтом объектов капитального строительства, указывается информация в соответствии с пунктами  3.8.1-3.8.5 Порядка сноса;
- о принятом решении, об организации комиссионного обследования зеленых насаждений либо об отказе в организации комиссионного обследования зеленых насаждений;
- о количестве и породном составе деревьев, планируемых к сносу, адрес их произрастания;
- об акте комиссионного обследования (дата проведения комиссионного обследования, номер акта комиссионного обследования, дата утверждения акта комиссионного обследования);
- о принятом решении, указанном в акте комиссионного обследования;
- о количестве деревьев, подлежащих к сносу;
- о дате проведения мероприятий по сносу зеленых насаждений;
- о внесении восстановительной стоимости или выполнении компенсационных посадок зеленых насаждений;
- о замене саженцев в случае несоответствия их требованиям стандартов, технических регламентов.

III.  Порядок внесения информации в Реестр

3.1. Территориальный орган обеспечивает направление информации в Управление для включения в Реестр, ежемесячно не позднее пяти рабочих дней по истечению отчетного месяца.
3.2. Реестр ведется на государственном языке Российской Федерации. Допускается дополнительное написание названий зеленых насаждений на латинском языке.
3.3. Ответственность по обеспечению своевременного направления полной и достоверной информации в адрес Управления несут Территориальные органы.
3.4. Контроль за своевременностью и полнотой направляемой в Реестр информации осуществляет Управление.
3.5. Управление проводит анализ и проверку поступившей из Территориальных органов информации и обеспечивает ее внесение в Реестр не реже одного раза в месяц.
3.6. В случае отсутствия информации в Реестре, либо направления недостоверной информации, Территориальный орган в срок не более трех рабочих дней с даты получения от Управления письма устраняет выявленные несоответствия и представляет информацию для включения в Реестр.
3.7. Реестр хранится в соответствии со сроками хранения документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.